
 

1 

DIRECTUM-25360-359067  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 03.03.2016 №  0470/19-01/2016 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Содержание и развитие жилищно-коммунального 

хозяйства в городе Чехове»    

 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 03.02.2016 № 0153/08-01/2016 «Об утверждении 

Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ 

Чеховского муниципального района и города Чехова Чеховского 

муниципального района Московской области», решением Совета депутатов 

города Чехова «О бюджете города Чехова на 2016 год» от 17.12.2015 №67/15 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  в 

муниципальную программу «Содержание и развитие жилищно-

коммунального хозяйства в городе Чехове», утвержденную постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 14.10.2014 № 

1819/19-1(с изменениями от 31.03.2015 № 0157/19-01/2015, от 26.06.2015 № 

0612/19-01/2015, от 25.09.2015 №1152/19-01/2015, от 17.12.2015 № 1821/19-

01/2015, от 31.12.2015 № 1994/19-01/2015). 

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-359067  

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Миронова А.М.  

  

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-359067  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 03.03.2016 №  0470/19-01/2016 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства  

в городе Чехове», утвержденную постановлением от 14.10.2014 № 1819/19-1 

(с изменениями от 31.03.2015 № 0157/19-01/2015, от 26.06.2015 №0612/19-01/2015,  

от 25.09.2015 № 1152/19-01/2015, от 17.12.2015 № 1821/19-01/2015, от 31.12.2015 №1994/19-01/2015) 

 (далее – Программа). 

 

1.В Паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы»  изложить в 

следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей) 

Источники финансирования  Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

Всего 964 728,4 158179,9 167547,4 191462,2 219641,1 227897,8 

Средства бюджета города 

Чехова 
947 814,4 149722,9 159090,4 191462,2 219641,1 227897,8 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской 

области 
16 914,0 8 457,0 8 457,0 0,0 0,0 0,0 

Другие источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

 



 

4 

DIRECTUM-25360-359067  

2. В разделе 2 подраздел 2.5. изложить в следующей редакции: 

«2.5. Контроль и отчетность по реализации Программы осуществляется в соответствии с Порядком разработки, 

формирования и реализации муниципальных программ Чеховского муниципального района и города Чехова 

Чеховского муниципального района Московской области, утвержденным постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 03.02.2016 № 0153/08-01/2016.  

Управление ЖКХ Администрации Чеховского муниципального района выступает Заказчиком Программы, 

осуществляет реализацию и является исполнителем программных мероприятий.». 

3. В разделе 3: 

3.1. в строке 1 цифры «151 598,6» заменить цифрами «141 283,1», 

3.2. в строке 2: 

3.2.3. цифры «25 507,5» заменить цифрами «20 307,5», 

3.2.4. в столбце 9 цифры «17» заменить цифрой «6», цифру «4» заменить цифрой «0»; 

3.3. в строке 4цифры «87 997,2» заменить цифрами «108 261,5»; 

3.4. в строке 5 цифры «58 142,0» заменить цифрами «60 225,3»; 

3.5. в строке 6 цифры «1 800,0» заменить цифрами «1 600,0»; 

3.6.в строке 9 цифры «489 141,6» заменить цифрами «473 675,9»; 

3.7.в строке «Итого» цифры «956 648,0» заменить цифрами «947 814,4». 

4. В разделе: 

4.1. в строке 1 цифры «151 598,60» заменить цифрами «141 283,1», цифры «31 956,2» заменить цифрами  

«21 640,7»; 

4.2. в строке 2 цифры «5 507,5» заменить цифрами «5 307,5», слова «2016 год-1 200,0»заменить словами «2016 

год- 1 000,0»; 

4.3.в строке 3 цифры «20 000,0» заменить цифрами «15 000,0», слова «2016 год- 5 000,0» заменить словами 

«2016 год – 0,0»; 

4.4. в строке 5 цифры «44 140,0» заменить цифрами «41 140,0»,слова «2016 год – 10 400,0» заменить словами 

«2016 год- 7 400,0»; 

4.5. в строке 7 цифры «6 860,0» заменить цифрами «6 360,0», цифры «1 580,0» заменить цифрами «1 080,0»; 



 

5 

DIRECTUM-25360-359067  

4.6. в строке 10 цифры «210,3» заменить цифрами «710,3»,  слова «2016 год- 0,0» заменить словами «2016 год -

500,0»; 

4.7. в строке 11 цифры «21 796,9» заменить цифрами «45 061,2», слова «2016 год- 0,0» заменить словами «2016 

год- 23 264,3»; 

4.8. в строке 13 цифры «2 676,3» заменить цифрами «2 366,5», цифры «1 493,0» заменить цифрами «1 183,2»; 

4.9. в строке 14 цифры «24 718,3» заменить цифрами «23 911,4», цифры «4 806,9» заменить цифрами «4 000,0»; 

4.10. в строке 17 цифры «10 551,4» заменить цифрами «10 051,4», цифры «2 100,0» заменить цифрами «1 600,0»; 

4.11. в строке 18 слова «Всего-500,0» заменить словами «Всего-1 000,0», слова «2016 год- 0,0» заменить словами 

«2016 год -500,0»; 

4.12. в строке 19 слова «Всего-1 800,0» заменить словами «Всего-1 600,0», слова «2016 год- 400,0» заменить 

словами «2016 год -200,0»; 

4.13. в строке 23 цифры «489 141,6» заменить цифрами «473 675,9», цифры «75 465,7» заменить цифрами 

«60 000,0»; 

4.14. дополнить строкой 24 следующего содержания: 

« 
24 Приобретение 

специализированной 

техники для нужд 

благоустройства 

г.Чехова 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего-3200,0 

2015 год-0,0 

2016 год-3200,0 

2017 год- 0,0 

2018 год-0,0 

2019 год-0,0 

 

». 

5. В разделе 5: 

5.1.в подразделе 5.1. в строке «Источники финансирования подпрограммы» цифры «177 106,1» заменить 

цифрами «161 590,6», цифры «38 156,2» заменить цифрами «22 640,7»; 

5.2. в подразделе 5.2.: 

    5.2.1. в строке 1 цифры «151 598,6»  заменить цифрами «141 283,1»; 

    5.2.2. в строке 2: 

    5.2.2.1. цифры «25 507,5» заменить цифрами «20 307,5»; 



 

6 

DIRECTUM-25360-359067  

     5.2.2.2.в столбце 9 цифры «17» заменить цифрой «6», цифру «4» заменить цифрой «0»; 

     5.2.3. в строке «Итого» цифры  «177 106,1»  заменить цифрами «161 590,6»; 

 5.3. в подразделе 5.3: 

 5.3.1. в строке 2 цифры «151 598,6» заменить цифрами «141 283,1»,цифры «31 956,2» заменить цифрами 

«21 640,7»; 

5.3.2. в строке 3 цифры «5 507,5» заменить цифрами «5307,5»,слова«2016 год- 1 200,0» заменить словами «2016 

год- 1 000,0»; 

5.3.3. в строке 4 цифры «20 000,0» заменить цифрами «15 000,0», слова «2016 год- 5 000,0» заменить словами 

«2016 год – 0,0»; 

5.4. в подразделе 5.4.: 

5.4.1. в строках 1, 1.1.цифры «151 598,6» заменить цифрами «141 283,1»,цифры «31 956,2» заменить цифрами 

«21 640,7»; 

5.4.2.в строке 2: 

5.4.2.1.  цифры «25 507,5» заменить цифрами «20 307,5»; 

5.4.2.2.в столбце 9 цифры «6 200,0» заменить цифрами «1 000,0»; 

5.4.3.в строке 2.1: 

5.4.3.1. цифры «5 507,5» заменить цифрами «5 307,5»; 

5.4.3.2.в столбце 9 цифры «1 200,0» заменить цифрами «1 000,0»; 

5.4.4.в строке 2.2: 

5.4.4.1. цифры «20 000,0» заменить цифрами «15 000,0»; 

5.4.4.2. в столбце 9 цифры «5 000,0» заменить цифрой «0»; 

5.4.5. в строке «Итого» цифры «177 106,1» заменить цифрами «161 590,6», цифры «38 156,2» заменить цифрами 

«22 640,7»; 

5.4.6. слова «Начальник Управления ЖКХ Администрации Чеховского муниципального района» заменить 

словами «Управление ЖКХ Администрации Чеховского муниципального района». 

6. В разделе 6: 

6.1. в подразделе 6.4. слова «Начальник Управления ЖКХ Администрации Чеховского муниципального района» 

заменить словами «Управление ЖКХ Администрации Чеховского муниципального района».  



 

7 

DIRECTUM-25360-359067  

7.В разделе 7: 

7.1. в подразделе 7.1. строку «Источники финансирования» изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

7.2. в подразделе 7.2: 

7.2.1.в строке 1 цифры «87 997,2» заменить цифрами «108 261,5»; 

7.2.2. в строке 2 цифры «58 142,0» заменить цифрами «60 225,3»; 

    7.2.3.в строке 3 цифры «1 800,0» заменить цифрами «1 600,0»; 

7.2.4. в строке 6 цифры «489 141,6» заменить цифрами «473 675,9»; 

7.2.5. в строке «Итого» цифры «776 409,5 » заменить цифрами «783 091,4»; 

7.3. в подразделе 7.3: 

7.3.1.в строке 1 цифры «44 140,0» заменить цифрами «41 140,0», слова «2016 год – 10 400,0» заменить словами 

«2016 год- 7 400,0»; 

7.3.2. в строке 3 цифры «6 860,0» заменить цифрами «6 360,0», цифры «1 580,0» заменить цифрами «1 080,0»; 

7.3.3. в строке 6 цифры «210,3» заменить цифрами «710,3»,  слова «2016 год- 0,0» заменить словами «2016 год -

500,0»; 

7.3.4. в строке 7 цифры «21 796,9» заменить цифрами «45 061,2», слова «2016 год- 0,0» заменить словами «2016 

год- 23 264,3»; 

7.3.5. в строке 9 цифры «2 676,3» заменить цифрами «2 366,5», цифры «1 493,0» заменить цифрами «1 183,2»; 

Источники 

финансиро

вания  

подпрограм

мы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источники 

финансирования 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной подпрограммы 

(тыс. рублей) 

Всего: Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

 в том числе:  800 005,4 133 967,0 144 906,7 152 739,2 180 351,3 188 041,2 

Управление ЖКХ 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Средства бюджета 

города Чехова 

783 091,4 125 510,0 136 449,7 152 739,2 180 351,3 188 041,2 

Средства бюджета 

Московской области 
16 914,0 8 457,0 8 457,0 0,0 0,0 0,0 

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

8 

DIRECTUM-25360-359067  

7.3.6. в строке 10 цифры «24 718,3» заменить цифрами «23 911,4», цифры «4 806,9» заменить цифрами «4 

000,0»; 

7.3.7. в строке 13 цифры «10 551,4» заменить цифрами «10 051,4», цифры «2 100,0» заменить цифрами «1 

600,0»; 

7.3.8. в строке 14 слова «Всего-500,0» заменить словами «Всего-1 000,0», слова «2016 год- 0,0» заменить 

словами «2016 год -500,0»; 

7.3.9. в строке 15 цифры «1 800,0» заменить цифрами «1 600,0», слова «2016 год-400,0» заменить словами «2016 

год-200,0»; 

7.3.10. цифры «489 141,6» заменить цифрами «473 675,9», цифры «75 465,7» заменить цифрами «60 000,0»; 

7.3.11. дополнить строкой 20 следующего содержания: 

« 
20 Приобретение 

специализированной 

техники для нужд 

благоустройства 

г.Чехова 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего-3200,0 

2015 год-0,0 

2016 год-3200,0 

2017 год- 0,0 

2018 год-0,0 

2019 год-0,0 

 

»; 

7.4. подраздел 7.4. изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающих 

выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансировани

я 

Срок 

испол

нения 

мероп

рияти

я 

Объем 

финансиро

вания 

мероприяти

я в 2014 

(тыс. руб.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

 

 

 

 

Общий объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограм

мы 

Резул

ьтаты 

выпол

нения 

мероп

рияти

й 

подпр

ограм

мы 

2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Задача 1. Содержание 

и ремонт дорог на 

территории, 

прилегающей к МКД 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

Итого  

 

 

13 039,0 108261,5 

 

27 537,2 35 044,3 15 000,0 15 230,0 15 450,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

 

Средства 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

9 

DIRECTUM-25360-359067  

и дворовых 

территорий 

генерального 

подрядчика 

Чеховского 

муниципальног

о района 

 

2015-

2019 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

13 039,0 108261,5 

 

27 537,2 35 044,3 15 000,0 15 230,0 15 450,0 

Другие 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие 1. 

Ремонт твердых 

покрытий из 

асфальтобетона и 

обустройство 

площадок под 

стояночные места 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

10 400,0 41 140,0 2 540,0 7 400,0 10 400,0 10 400,0 10 400,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

10 400,0 41 140,0 2 540,0  7 400,0 10 400,0 10 400,0 10 400,0 

Другие 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Мероприятие 2. 

Установка, ремонт  и 

покраска ограждений 

придомовых 

территорий 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

1 000,0 5 420,0     720,0 1 100,0 1 150,0 1 200,0 1 250,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

1 000,0 5 420,0 720,0 1 100,0 1 150,0 1 200,0 1 250, 

Другие 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Мероприятие 3. 

Содержание малых 

архитектурных форм 

детских игровых 

площадок 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

0,0 6 360,0 100,0 1 080,0 1 650,0 1 730,0 1 800,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

0,0 6 360,0 100,0 1 080,0 1 650,0 1 730,0 1 800,0 

Другие 

источники 
 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

10 

DIRECTUM-25360-359067  

1.4. Мероприятие 4. 

Ремонт и установка 

детских игровых 

площадок 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

1639,0 8 970,0 1 570,0 1 700,0 1 800,0 1 900,0 2 000,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

1639,0 8 970,0 1 570,0 1 700,0 1 800,0 1 900,0 2 000,0    

Другие 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5. Мероприятие 5. 

Паспортизация 

детских игровых 

комплексов и 

дворовых территорий 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

0,0 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

0,0 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6. Мероприятие 6. 

Уход за деревьями на 

внутриквартальных 

территориях 

 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого 2015 0,0 710,3 210,3 500,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова  

0,0 710,3 210,3 500,0 0,0 0,0 0,0 

Другие 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7. Мероприятие 7. 

Комплексное 

благоустройство 

дворовых территорий 

города Чехова 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого 2015 0,0 45 061,2 21 796,9 23 264,3 0,0 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципальн

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

11 

DIRECTUM-25360-359067  

Средства 

бюджета 

города Чехова  

0,0 45 061,2 21 796,9 23 264,3 0,0 0,0 0,0 ого района 

Другие 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.8. Мероприятие 8.  

Ремонт и устройство 

контейнерных 

площадок для сбора и 

вывоза мусора и ТБО, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности  

г.Чехова 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого 2015 0,0 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 
Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

0,0 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Задача 2. 

Благоустройство и озеленение территорий 

общего пользования. 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

11 607,4 77 139,3 16 780,2 23 245,2 11 771,7 12 363,6 12 978,6 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

11 607,4 60 225,3 8 323,2 14 788,2 11 771,7 12 363,6 12 978,6 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 16 914,0 8 457,0 8 457,0 0,0 0,0 0,0 

Другие 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Мероприятие 1. 

Посадка цветов 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

4360,0 23 911,4 4 000,0 4 000,0 5 047,2 5 299,6 5 564,6 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

4 360,0 23 911,4 4 000,0 4 000,0 5 047,2 5 299,6 5 564,6 

Другие 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

12 

DIRECTUM-25360-359067  

2.2. Мероприятие 2. 

Ремонт  твердых 

покрытий 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

1 947,4 10 511,5 101,5 2 415,0 2 535,0 2 665,0 2 795,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

1947,4 10 511,5 101,5 2 415,0 2 535,0 2 665,0 2 795,0 

Другие 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. Мероприятие 3.  

Ремонт фонтанов 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

3 500,0 9 184,5 1 038,4 1 890,0 1 984,5 2 083,7 2 187,9 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

3 500,0 9 184,5 1 038,4 1 890,0 1 984,5 2 083,7 2 187,9 

Другие 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4. Мероприятие 4. 

Праздничное 

оформление 

территорий города 

Чехова 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

1 800,0 10 051,4 1 500,0 1 600,0 2 205,0 2 315,3 2 431,1 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

1 800,0 10 051,4 1 500,0 1 600,0 2 205,0 2 315,3 2 431,1 

Другие 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5. Мероприятие 5. 

Уход за деревьями на 

территориях 

неразграниченной 

собственности 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого 2015 0,0 1 000,0 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
0,0 1 000,0 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 



 

13 

DIRECTUM-25360-359067  

города Чехова  

Другие 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.6. Мероприятие 6. 

Приобретение техники 

для нужд 

коммунального 

хозяйства 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого  

 

2015-

2019 

0,0 19 280,5  9 640,3 9 640,2 0,0 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

0,0 2 366,5 1 183,3 1 183,2 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 16 914,0 8 457,0 8 457,0 0,0 0,0 0,0 

Другие 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.7. Мероприятие 7. 

Приобретение 

специализированной 

техники для нужд 

благоустройства 

города Чехова 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого  

 

2015-

2019 

0,0 3 200,0 0,0 3 200,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

0,0 3 200,0 0,0 3 200,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие 

источники 
 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Задача 3. 

Регулирование численности безнадзорных 

животных. 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

400,0 1 600,0 200,0 200,0 400,0 400,0 400,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
400,0 1 600,0 200,0 200,0 400,0 400,0 400,0 



 

14 

DIRECTUM-25360-359067  

города Чехова 

Другие 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Мероприятие 1. 

Проведение работ по 

отлову безнадзорных 

животных 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого  

 

 

2015-

2019 

400,0 1 600,0 200,0 200,0 400,0 400,0 400,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

400,0 1 600,0 200,0 200,0 400,0 400,0 400,0 

Другие 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Задача 4. 

Реализация мероприятий в области 

жилищно-коммунального хозяйства 

(участие в субботниках) 

Итого  

 

2015-

2019 

0,0 450,0 0,0 105,0 110,0 115,0 120,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

0,0 450,0 0,0 105,0 110,0 115,0 120,0 

Другие 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. Мероприятие 1. 

Участие в 

субботниках и днях 

леса. 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

0,0 450,0 0,0 105,0 110,0 115,0 120,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

0,0 450,0 0,0 105,0 110,0 115,0 120,0 

Другие 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Задача 5.Организация уличного освещения 

на территории города Чехова  

Итого  

 

 

23 600,0 138 878,7 23 697,0 26 312,2 27 898,1 29 579,7 31 391,7 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

 

Средства 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

15 

DIRECTUM-25360-359067  

Чеховского 

муниципальног

о района 

 

2015-

2019 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

23 600,0 138 878,7 23 697,0 26 312,2 27 898,1 29 579,7 31 391,7 

Другие 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1. Мероприятие 1. 

Содержание системы 

уличного освещения 

(подача 

электроэнергии на 

освещение улиц) 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

22 470,0 130 487,0 23 697,0 24 775,0 26 015,0 27 320,0 28 680,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

22 470,0 130 487,0 23 697,0 24 775,0 26 015,0 27 320,0 28 680,0 

Другие 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.2. Мероприятие 2. 

Выполнение работ 

капитального 

характера на объектах 

уличного освещения: 

1)капитальный ремонт 

сетей: 

2)расширение линий 

уличного освещения. 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

1 130,0 8 391,7 0,0 1 537,2 1 883,1 2 259,7 2 711,7 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

1 130,0 8 391,7 0,0 1 537,2 1 883,1 2 259,7 2 711,7 

Другие 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. Задача 6.  

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений по 

благоустройству. 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

62 257,1 473 675,9 65 752,6 60 000,0 97 559,4 122 663,0 127 700,9 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

62 257,1 473 675,9 65 752,6 60 000,0 97 559,4 122 663,0 127 700,9 

Другие 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

16 

DIRECTUM-25360-359067  

6.1. Мероприятие 1. 

Содержание 

муниципальных 

учреждений по 

благоустройству 

согласно 

муниципального 

задания 

Муниципальное 

задание 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

62 257,1 473 675,9 65 752,6 60 000,0 97 559,4 122 663,0 127 700,9 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

62 257,1 473 675,9 65 752,6 60 000,0 97 559,4 122 663,0 127 700,9 

Другие 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

Итого 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

110 903,5 800 005,4 133 967,0 144 906,7 152 739,2 180 351,3 188 041,2   

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

110 903,5 783 091,4 125 510,0 136 449,7 152 739,2 180 351,3 188 041,2 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 16 914,0 8 457,0 8 457,0 0,0 0,0 0,0 

Другие 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

 


